

## Łódzkie dla Ciebie

data aktualizacji: 2024.12.16 autor: ARTYKUŁ PARTNERA



**Do wzięcia duże pieniądze na transport i kształcenie zawodowe. Innowatorzy chwalili się swoimi pomysłami na dobry biznes. W naszych szpitalach pacjenci odzyskują słuch po latach, a w ms2 - artyści nagrodę im. Kobro.**

### Salon dobrych pomysłów

Finał konkursu „Innovation Gym” zgromadził ludzi z pomysłami na startupy i zrobienie dużych pieniędzy przy ułatwieniu życia nam wszystkim. Ich projekty to efekt programu szkoleniowego zorganizowanego przez Departament Przedsiębiorczości Urzędu Marszałkowskiego.

[[[2302]]]

Dziesięć wyłonionych w eliminacjach firm i kandydatów na startupy szkoliło się pod okiem mentorów

i ekspertów merytorycznych, jak przekuć swój pomysł na dobry biznes. Powstały projekty: inteligentnego ula, aplikacji do katalogowania dzieł artystów i pośredniczenia w ich sprzedaży, a także programu pośredniczącego pomiędzy hodowcami pereł i kamieni naturalnych a jubilerami, żeby dostarczać dodatki do pierścionków i naszyjników szybko i w sposób nienaruszony. Nagroda główna programu przypadła Danielowi Urbaniakowi za projekt Evalue - usługę, która pomaga firmom weryfikować, czy wyceny sprzedawanych produktów są adekwatne.

## **100 milionów na autobusy i tramwaje**

Okragłe 100 milionów złotych czeka na samorzady i organizatorów transportu zbiorowego w Łódzkiem, którzy chcą inwestować w nowoczesną i przyjazną środowisku komunikację.

[[[2304]]]

To pieniądze m.in. na nowe autobusy, tramwaje, budowę lub przebudowę sieci trakcyjnych, przystanków czy parkingów Park&Ride lub Bike&Ride. Ruszył konkurs na zdobycie środków europejskich na ten cel. Nabór wniosków potrwa do końca marca.

## **121 mln zł na kształcenie zawodowe**

Studio mody, manufaktura stylu, centrum designu i animacji, cukiernictwo artystyczne - zarząd województwa łódzkiego wybrał 63 projekty, które zostaną dofinansowane ze środków unijnych na kształcenie zawodowe. Z funduszy skorzystają szkoły z 14 powiatów.

[[[2300]]]

Dofinansowanie unijne pozwoli m.in. zrealizować w Łodzi zajęcia z multimediiów, a w Pabianicach z robotyki. Uczniowie kierunku Technik Organizacji Turystyki w Zespole Szkół nr 2 w Wieluniu posłuchają o podróżach, które zmieniają życie, a młodzież z Piotrkowa będzie się uczyć jak zostać informatykiem jutra.

## **Odzyskała słuch po prawie pięćdziesięciu latach**

O tym mówi już cała Polska. 67-letnia pani Regina Chłopecka odzyskała słuch po prawie pięćdziesięciu latach. Wszystko dzięki lekarzom ze szpitala im. Pirogowa w Łodzi, którzy przeprowadzili zabieg wszczepienia implantu słuchowego zakotwiczonego w kości.

[[[2303]]]

Operacja przebiegła bez powikłań. Teraz pacjentka przyzwyczaja się do nowego sposobu odbierania dźwięków, uczy prawidłowego korzystania z urządzenia i „zaprzyjaźnia się” z nową sytuacją.

Słyszę nawet tykanie zegara, którego wcześniej nigdy nie słyszałam - śmieje się pani Regina. - Operacja polegała na umieszczeniu tytanowego implantu w kości skroniowej za uchem.

[[[2305]]]

## **Ewa Zarzycka laureatką Nagrody im. Katarzyny Kobro**

Uznana performerka odebrała nagrodę podczas gali w Muzeum Sztuki w Łodzi. Nagroda wróciła do muzeum po rocznej przerwie.

[[[2299]]]

Ewa Zarzycka to performerka, twórczyni rysunków i instalacji. Mieszka w Lublinie. Jest absolwentką ASP we Wrocławiu. Zajmuje się przede wszystkim performance mówionym, opierając działania artystyczne głównie na języku. Podczas swoich występów snuje opowieści z pogranicza sztuki i zwykłego życia. Rozważaniom towarzyszą przedmioty: mapy, globusy, wykresy, rysunki.

Jedną z prac laureatki uzupełniła wystawę „Próba całości. Nagroda im. Katarzyny Kobro”, którą można oglądać w MS2 przy ul. Ogrodowej.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosc/item/44605-lodzkie-dla-ciebie>